Ordinário 
Quórum: Maioria simples 

6 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 43/2021 
Ementa: Moção de Aplausos aos Policiais Militares Rodoviários: Cabo PM Gabriel Ribeiro Valério 
e Cabo PM Amarildo Marques da Silva, pela apreensão de R$ R$ 70.548,00 (setenta mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais) de origem desconhecida, bem como, pela apreensão de um 
veículo Toyota/Hilux, produto de receptação e contrabando.  
Autor (a): Della Motta 
Rito: Ordinário 
Quórum: Maioria simples 

7 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 44/2021